
 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ГОЙТЫ» 

«Г1ОЙТ1АРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

 

ПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

«  1  »     сентября    2016 г.                                                       №35/9  

Об организации работы комиссии по противодействию коррупции  

 
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в сфере образования. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем 

составе:  
председатель комиссии: Кукаев А.У. – директор школы; 

члены комиссии: Яхъяева А.С. – председатель профкома; 
Дасиева А.А. - заместитель директора по УВР; 
Бисултанова З.Б. - заместитель директора по ВР; 
Лабзанова Х.С. - заместитель директора по УВР; 
Тарамов И.Л. – заместитель директора по ИКТ; 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Юсупову П.Х., педагога-
ораганизатора. 

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в школе 
(Приложение №1на 5 листах). 

4. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в 
школе(Приложение №2 на 3 листах). 

5. Утвердить порядок уведомления работниками работодателя о фактах 
обращения в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений. (Приложение №3 на 3 листах) 

6. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 
мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа 
последнего месяца отчетного квартала. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Директор                                                         Кукаев А.У. 


